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گزیده 

رسانه های جهان 

دویـــــچـــــه ولـــــه: 
دانــــشــــمــــنــــدان 
نرخ  که  دریافته اند 
آب شـــدن یــخ هــا از 
ــون تن  ــی ــل ــری ۰/۸ت
ــه ۱۹۹۰ میلادی  در ســال، در ده
به۱/۳تریلیون تن در سال ۲۰۱۷ 
رسیده است.  این میزان باعث افزایش 
۳/۵سانتی متری سطح دریاها در این 
مدت شده است؛ موضوعی که خطر 
خیزش سیلاب ها را در مناطق ساحلی 
بالا برده است و زیستگاه های ناپایدار 
 و در معرض خطر را تهدید می کند.

 بــــی بــــی ســــی:  
ــرای  دانــشــمــنــدان ب
بــرخــی از پــدیــده هــا 
ــوز  ــن ه جـــهـــان  در 
منطق  و  دلیل  هیچ 
علمی نیافته اند. برخی از آن ها چنان 
عادی اند که حتی شاید به فکرمان هم 
نرسد دربــاره شــان ســوال کنیم؛ مثلا 
خمیازه کشیدن یکی از آن هاست و 
برای دانشمندان هنوز یک معماست و 
کاملا مطمئن نیستند که چرا خمیازه 

می کشیم.

آنــــاتــــولــــی:   طــی 
تفاهم نامه همکاری 
توبیتاک  ســـازمـــان 
ــاد  ــی ــن ب ــه و  ــیـ ــرکـ تـ
»ان اس اف ســــــــــی« 
چین، دانشمندان دو کشور به طور 
تولید  را  کرونا  ضد  داروی  مشترک 

خواهند کرد.

بررسی نهایی لایحه بودجه ۱4۰۰ در صحن 
علنی مجلس از روز سه شنبه ۱4 بهمن آغاز 
می شود و ۳.6 میلیون کارگر بازنشسته چشم 
امیدشان به تصویب قطعی مصوبه کمیسیون 
تلفیق درباره اعتبار همسان سازی خواهد بود. 
»علی کریمی فیروزجایی« عضو هیئت رئیسه 
مجلس در گفت وگو با خراسان در این باره 
می گوید: »خوشبختانه با تلاش کمیسیون 
اجتماعی و کمیسیون تلفیق مجلس، اعتبار 
لازم برای اجرای کامل طرح همسان سازی 
در  اجتماعی  تامین  بازنشستگان  حقوق 

ــه ۱4۰۰  ــودج لایــحــه ب
ــت«.  ــده اس گنجانده ش

وی می افزاید: »با توجه به اهمیت این موضوع، 
این  مدافع  مجلس  نمایندگان  همه  قطعا 
افزایش اعتبار خواهند بود و حتما در صحن 
علنی به این مصوبه کمیسیون تلفیق رای 
فیروزجایی  کریمی  داد«.  خواهند  مثبت 
ــده را هــم مــی دهــد کــه مجلس،  ــ ــن وع ایـ
به حق  مطالبات  دیگر  به  رسیدگی  پیگیر 
بازنشستگان هم خواهد بــود تا گـــره ای از 

مشکلات آن ها باز شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت وگو با خراسان وعده داد: 
   

مجلس قطعا به مصوبه همسان سازی رای می دهد

 وعده پرداخت عیدی بازنشستگان
 تا پایان بهمن 

رئیس کانون بازنشستگی شهر تهران، زمان پرداخت عیدی 
بازنشستگان این سازمان را اعلام کرد. علی دهقان کیا  
ــز عیدی بــرای بازنشستگان سازمان تأمین  دربــاره واری
اجتماعی گفت: بنابر پیگیری ها و وعده داده شده از سوی 
مسئولان سازمان تأمین اجتماعی، قــرار اســت تا پایان 
بهمن  ماه عیدی بازنشستگان واریز شود. دهقان کیا افزود: 
بر همین اساس بازنشستگان تأمین اجتماعی در بهمن  ماه 
در دو مرحله دریافتی خواهند داشت؛ یک  مرحله مربوط به 
حقوق مستمری و دیگری مربوط به عیدی خواهد بود. رئیس 
کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی شهر تهران درباره 
میزان عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی خاطرنشان 
کرد:  رقم عیدی فعلًا شخص نیست و به زودی از سوی دولت 

اعلام خواهد شد.

واعظی در پاسخ به خراسان خبر داد: 
شروع واکسیناسیون با واکسن 

روسی از ۲۲ بهمن 

هادی محمدی – روز سه شنبه محمدجواد ظریف 
وزیرخارجه کشورمان در سفر به روسیه و در نشست 
خبری با همتای خود در مسکو اعلام کرد که واکسن 
ضدکرونای »اسپوتنیک وی« ساخت روسیه به 
تایید وزارت بهداشت ایران رسیده است. در همین 
زمینه، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور نیز 
روز گذشته در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ 
به سوال خبرنگار خراسان درباره جزئیات خرید 
این واکسن از سوی کشورمان، اظهار کرد: بیش 
از دو ماه است که با روس ها، چینی ها و هندی ها 
در حال مذاکره برای خرید واکسن کرونا هستیم. 
خوشبختانه مذاکرات با روس ها سرعت بیشتری 
گرفته است و در یک ماه گذشته تمام اسنادی را 
که نیاز بود برای ما ارسال کردند و مسئولان علمی 
در وزارت بهداشت نیز اخیرا این واکسن را تایید 
کرده اند.وی افزود: این تاییدیه را سه شنبه شب 
برای روس ها فرستادیم و همزمان مقدمات قرارداد 
خرید ۲ میلیون دوز واکسن نیز در حال انجام بود که 
امیدواریم تا امروز )پنج شنبه( به امضا برسد و بتوانیم 
اولین محموله واکسن اسپوتنیک را تا ۲۲بهمن 

امسال وارد کشور کنیم.

5 هزار متر ویلای غیرمجاز ۲ مقام 
مسئول تخریب شد

 دو مقام مسئول که قرار بود ویلای غیرمجازشان 
در فیروزکوه تخریب شود، ابتدا از این کار ممانعت 
کردند، ولی با حضور دادستان، هر دو ویلا تخریب 
شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، درحالی که 
قرار بود صبح دیروز دو ویلای غیرمجاز مربوط به 
برخی مقامات مسئول فعلی و پیشین در فیروزکوه 
تخریب شود، ممانعت و حضور این افراد در محل، 
مانع اجرای حکم قضایی تخریب شد؛ به شکلی که 
دادستان فیروزکوه شخصا برای اجرای حکم تخریب 
در محل حاضر شد. رضایی، دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان فیروزکوه، از تخریب دو ویلای 
غیرمجاز میلیاردی منتسب به دو نفر از مسئولان 
سابق و فعلی به مساحت ۵ هزارمتر مربع با ورود 
دادستانی خبر داد. دادستان عمومی و انقلاب 
فیروزکوه خاطرنشان کرد: با توجه به تصرف حریم 
رودخانه در پی ساخت دو ویلای غیرمجاز، رسیدگی 
به موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی تصریح کرد: 
در نهایت با ورود دادستانی و به رغم ممانعت هایی 
ــرای حکم قضایی وجــود داشت،  که در مسیر اج
دو ویلای مذکور تخریب و حریم و بستر رودخانه 

آزادسازی شد.

جریمه کرونایی ۸3 هزار خودرو 
در یک شب

نیروی انتظامی از جریمه ۸۳۸۰4  خودرو به دلیل 
نقض محدودیت های کرونایی در روز سه شنبه 
گذشته خبر داد. نیروی انتظامی همچنین در تشریح 
عملکردش در اجرای طرح کاهش زنجیره انتقال 
بیماری کــرونــا در ۷ بهمن اعــلام کــرد  ۲۳۵66 
پیامک هم از سوی پلیس به رانندگان متخلفی که 
محدودیت ها و دستورالعمل های کرونایی را رعایت 

نکرده بودند، ارسال شده است.

  وجود ۴ هزار مدرسه کانکسی
 در کشور

ــرورش کمیسیون  ــوزش و پـ رئــیــس کمیته آمـ
متأسفانه  مجلس  گفت:  تحقیقات  و  ــوزش  آم
هم اکنون 4هــزار مدرسه کانکسی در سراسر 
کشور وجود دارد. مهدی اسماعیلی  با اشاره 
به وجود ۱۵۰ هزار مدرسه غیرایمن در کشور، 
بیان کرد: تعداد 4 هزار مدرسه از این رقم مدرسه 
کانکسی است ولی تمامی این ۱۵۰ هزار مدرسه 
نیازمند نوسازی و ایمن سازی هستند؛ بر همین 
مبلغ امسال  بــودجــه،  تلفیق  کمیسیون   مبنا 
و تجهیز  ۲ هزارمیلیاردتومان بــرای نوسازی 
مدارس فرسوده اختصاص داد تا این بازسازی ها 

بر اساس استانداردهای موجود انجام شود.

 شناسایی هفتمین مورد کرونای انگلیسی 
در کشور 

وزیر بهداشت گفت: هفتمین مورد ابتلا به کرونای انگلیسی در 
کشور شناسایی شد؛ این  مورد در یکی از مسافرانی که از هلند 
به ایران آمده بود و در یکی از استان های جنوبی مستقر بود، 
شناسایی شد. خوشبختانه تاکنون ردپایی از ویروس در نزدیکان 
این بیماران پیدا نکردیم و در جای دیگری هم از این واریانت 
اروپایی نداریم. دکتر سعیدنمکی دیــروز افــزود: این ویروس 
باوجود این که انگلیسی ها می گفتند فقط ۷۰ درصد قدرت 
سرایت بیشتری دارد که ما همواره می گفتیم این ادعا درست 
و عالمانه نیست، امروز  اثبات شده است به مراتب مهاجم تر از 
آن چیزی است که می گفتند و به شدت بیماری زایی و مرگ و میر 
آن بیشتر است. این به ما نشان می دهد که مردم باید هوشیار 
باشند. ما نمی دانیم از کدام روزنه به رغم تمام تلاش ها برای مهار 

بیماری، ویروس وارد خواهد شد. 

 3۰درصد دانش آموزان 
به هیچ ابزار هوشمندی دسترسی ندارند

 معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی گفت: ۳۰درصد از دانش آموزان معادل 
۳میلیون نفر به هیچ ابزار هوشمندی دسترسی ندارند.    
سیدجواد حسینی معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی همچنین گفته است: 
دومیلیون دانش آموز دیگر نیز از تلفن والدین استفاده 
می کنند که به دلیل اشتغال والدین، قادر به استفاده کامل 

از کلاس مجازی نیستند.
ــن خبر حــاکــی اســـت، ســه روز قبل زارع سخنگوی   ای
اختصاص  از   ،  ۱4۰۰ بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون 
دوهــزار میلیارد تومان منابع برای خرید تبلت و تجهیز 
مدارس مناطق محروم در مراحل بررسی لایحه بودجه 

۱4۰۰ خبرداده بود.

ــای  آق حتی  دیــگــر  عبدالهی-   مصطفی 
»نوبخت« معاون رئیس جمهور و آقای »سالاری« 
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی هم به 
اجحاف صورت گرفته در حق بازنشستگان 
تامین اجتماعی در طرح همسان سازی اذعان 
ــدای ۳.6  ــد؛ پــس عجیب نیست کــه ص دارنـ
میلیون بازنشسته که ۷۰ درصــد آن هــا هم 
در  و  باشد  شــده  بلند  هستند،  حداقل بگیر 
تجمعات مسالمت آمیزی که هیچ حاشیه و 
تنشی هم نداشته، حق و حقوق شان را مطالبه 
کنند؛ حقوق و مطالباتی که روی پلاکاردهای 
در دست این بازنشستگان هم نوشته شده 
بود: »خط فقر ۹ میلیون، حقوق ما ۲میلیون و 
۷۰۰«، »عدالت در پرداخت ها و رفع تبعیض 
بین بازنشستگان و شــاغــلان«، »نیاز ما این 
زمان، معیشت است و درمان«، »همسان سازی 
حقوق ها«، »پرداخت بدهی دولت به تامین 
اجتماعی«، »خواهان درمان رایگان و کارآمد 
برای بازنشستگان«، »پرداخت بدهی دولت 
به تامین اجتماعی خواسته ماست«، »تعدیل 
اقتصادی بیکاری« ، »امــوال صندوق ها به 
بازنشستگان تعلق دارد، تعرض به منابع آن ها 
، ممنوع« ، »معیشت، منزلت، سلامت، حق 
هزینه ها  ریالی،  ما  »حقوق  ماست«،  مسلم 

دلاری«.

فقط 3۰ درصد اجرایی شد!       
اما در میان همه این مطالبات، اجرای کامل 
تامین  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
اجتماعی یکی از مهم ترین درخواست هاست. 
حقوق  همسان سازی  طــرح  امسال  اگرچه 
بازنشستگان کشوری و لشکری به طور کامل 
و صددرصدی اجرایی شد اما اجرای ناقص 
این طرح برای بازنشستگان تامین اجتماعی 
تجمع  بــه  نارضایتی  ــن  ای و  شــد  گلایه آمیز 
روزهای اخیر آن ها در برخی شهرها انجامید.

 این تجمع عــلاوه بر برگزاری مقابل وزارت 
کــار، در مقابل سازمان برنامه و بودجه نیز 
برگزار و سبب شد »محمدباقر نوبخت« برای 
پاسخگویی به مطالبه بازنشستگان در جمع 
ــا سخنرانی کند و وعــده هــایــی بدهد:  آن ه
»مطلع شدم که درمورد بازنشستگان تامین 
۳۰ درصــد همسان سازی  اجتماعی، فقط 
ــال  ــده اســت. بنابراین هــم بــا ارس انــجــام ش

لایحه ای دوفوریتی به مجلس زمینه انجام 
قانونی آن را فراهم کردیم و هم منابع مالی 
قابل ملاحظه ای برای آن در بودجه ۱4۰۰ 

درنظر گرفتیم«.

همه مطالبات کارگران بازنشسته       
بیانیه پایانی کارگران بازنشسته در این تجمع، 
به طور کامل و جامع مطالبات آن ها را به گوش 

مسئولان می رساند:
یکسان  پرداخت های  مالی  منابع  تامین   -
به جامعه مستمری بگیران تامین اجتماعی 

همانند سایرین
- پیش بینی منابع کــافــی تــوســط دولـــت و 
مجلس برای تامین هزینه های سازمان تامین 
اجتماعی و جلوگیری از استقراض و فروش 

دارایی
- بازنگری در نحوه احراز سوابق بازنشستگان 

مشاغل سخت و زیان آور
ــا افـــزایـــش  ــب بـ ــاس ــن ــت ــزد م ــ - افـــزایـــش م

افسارگسیخته قیمت ها
- رسیدگی به وضعیت کارگران بیکارشده به 

دلیل کرونا

دستور رئیس جمهور برای ترمیم شکاف       
در پی افزایش گلایه های کارگران بازنشسته، 
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی هم وعده 
ــرای کامل طرح همسان سازی  پیگیری اج
را داد و گفت: »بــرای افزایش مجدد حقوق 
بازنشستگان تلاش می کنیم و در همین رابطه 
نامه ای بــرای رئیس جمهور نوشتم و ایشان 
همان روز دستور مساعد صادر کردند تا شکاف 
بین حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و 
کشوری به زودی ترمیم  شود. از طریق رئیس 

سازمان برنامه و بودجه نیز پیگیر این موضوع 
هستیم و با توجه به موافقت و همراهی دکتر 
نوبخت امیدواریم این خواسته بازنشستگان 
محقق شود«. آن طور که ایلنا اعلام کرد، شب 
گذشته هم رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
ــژه ای بــرای رسیدگی به  وزیــر کــار، جلسه وی
مطالبات کارگران بازنشسته برگزار کردند 
که به نظر می رسد برای حل مشکلات موجود، 

راهگشا خواهد بود.

بازنشستگان نباید هیچ دغدغه ای        
داشته باشند

»مصطفی ســالاری« افــزود: »افزایش حقوق 
بازنشستگان مطالبه درست و به حقی است 
که از ۱۱ سال پیش وجود دارد. سازمان تأمین 
اجتماعی در مــرداد امسال متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان را آغاز کرد و در سال آینده 
ادامه خواهد یافت«. سالاری این را هم گفت 
که: »حتی روز و ساعت پرداخت حقوق برای 
بازنشستگان مهم است و نباید هیچ دغدغه ای 

در این زمینه وجود داشته باشد«.

مصوبه امیدبخش کمیسیون تلفیق       
اما اقدام کمیسیون تلفیق مجلس را می توان 
یکی از گام های مهم برای پاسخ به مطالبات 
کارگران بازنشسته دانست. هرچند در لایحه 
بودجه ۱4۰۰، مبلغ پیشنهادی اولیه برای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان حدود ۳۰ 
هزار میلیارد تومان بود اما اعضای کمیسیون 
تلفیق با افزایش آن به ۹۰ هزارمیلیاردتومان 
موافقت کــردنــد؛ اقــدامــی کــه بــه گفته »علی 
دهقان کیا« رئیس کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی، می تواند زمینه ساز اجرای کامل طرح 

همسان سازی حقوق کارگران بازنشسته شود.

11 میلیون چشم انتظار       
۳.6 میلیون بازنشسته تامین  حالا نه فقط 
۱۱ میلیون نفر بازنشسته و  اجتماعی، که 
اعضای خانواده آن ها، چشم انتظار تصویب 
نهایی این بودجه و تایید مصوبه کمیسیون 
تا  هستند  علنی  صحن  در  مجلس  تلفیق 
دولت بر اساس قانون بودجه ۱4۰۰، ملزم به 

پرداخت حق این بازنشستگان شود.

موج همسان سازی با صدای بلند
 بازنشستگان تامین اجتماعی این روزها اعتراض به وضعیت معیشتی شان را

 با صدایی بلندتر به گوش مسئولان می رسانند، عضو هیئت رئیسه مجلس به خراسان 
می گوید نمایندگان قطعا به طرح تحول همسان سازی رای خواهند داد

یک توئیت

لومونددیروز نوشت: 
عصبانیت رئیس جمهور آفریقای جنوبی 
در داووس: کشورهای ثروتمند جهان 
 واکسن هــای کرونا را در انحصار خود

 نگه می دارند.

خبر 

 ذرات معلق آلاینده هوا
 به خطرناکی مواد رادیواکتیو

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: بر اساس آمار سازمان بهداشت 
جهانی، ذرات معلق کمتر از۲/۵مــیــکــرون  که 
عامل اصلی آلودگی هوای کلان شهرهای است، 
جزو گروه اول مواد سرطان زا و هم رده با مواد رادیو 
اکتیو است.  مهدی میرزایی قمی در گفت وگو با 
ایسنا این آمار نگران کننده را هم اعلام کرد که: 
در تهران سالانه بیش از ۱۰ هزار تن ذرات معلق 
کمتر از۲/۵میکرون تولید می شود. وی افزود: 
سیاهه انتشار کلان شهرهای کشور نشان می دهد 
سهم منابع ثابت مانند صنایع و نیروگاه ها و منابع 
متحرک مانند خودروهای دیزلی، موتورسیکلت ها، 
اتوبوس ها و... در آلودگی هــوای کلان شهرها 
متفاوت است، برای مثال در شهرهایی مثل اراک، 
اصفهان و شیراز سهم منابع ثابت در آلودگی هوا 
بیشتر از منابع متحرک است؛ به طوری که در شیراز 
منابع ثابت در آلودگی هوا سهمی بیش از ۸۰ درصد 
دارند اما در تهران سهم منابع ثابت 46 درصد و سهم 

منابع متحرک ۵4 درصد گزارش شده است.

 هفته آینده در صحن علنی بررسی می شود

طرح حذف زندان برای بدهکاران مهریه بالای 5 سکه  
سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس گفت: در 
مجلس گذشته قانونی در رابطه با مهریه مصوب 
شد که بالای ۱۱۰ سکه مهریه زندان نخواهد 
داشت؛ از این رو و با توجه به افزایش قیمت سکه 
کمیسیون قضایی مجلس یازدهم طرحی مدنظر 
دارد که مهریه بیش از ۵ سکه زندان نداشته باشد. 
حسن نــوروزی اظهار کرد: اعضای کمیسیون 
قضایی معتقد هستند که زنــدان جای بزهکار 

است نه بدهکار؛ از این رو بدهکار مهریه اگر توان 
پرداخت آن را ندارد، نباید روانه زندان شود. وی 
به دانشجو گفت: بدهکاران مهریه به جای زندان 
باید آزاد باشند تا بتوانند کار کنند و مهریه خود 
را پرداخت کنند. سخنگوی کمیسیون قضایی 
مجلس، با اشاره به مصوبه مجلس قبل درباره 
در  قانونی  گذشته  مجلس  در  گفت:  مهریه، 
رابطه با مهریه مصوب شد که بالای ۱۱۰ سکه 

مهریه زندان نخواهد داشت؛ از این رو و با توجه به 
افزایش قیمت سکه، کمیسیون قضایی مجلس 
یازدهم طرحی مدنظر دارد که مهریه بیش از 
ــوروزی تصریح  ۵ سکه زنــدان نداشته باشد. ن
کرد: در چند سال گذشته، قیمت سکه متعادل 
و معقول بود، اما اکنون این قیمت به بالای ۱۰ 
میلیون تومان رسیده است و افراد بدهکار مهریه 
نمی توانند این مبلغ گزاف را پرداخت کنند. وی 

با بیان این که رسیدگی به این طرح در کمیته 
انجام شده است، افزود: ۳ ماده آن در کمیسیون 
قضایی مجلس تصویب شده است، اما یک ماده آن 
مشکلاتی داشت که به کمیته مدنظر ارجاع داده 
شده است تا بررسی لازم صورت گیرد.وی گفت: 
هفته آینده کلیات طرح در کمیسیون قضایی 
مجلس بررسی خواهد شد و به زودی این طرح را 

به صحن علنی ارسال خواهیم کرد.


